UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 12  năm 2020

V/v rà soát hộ thụ hưởng

chính sách theo Quyết định số

37/2017/QĐ-UBND ngày

02/6/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi trong năm 2018

nhưng tái nghèo, tái cận nghèo

Kính gửi:

Uỷ ban Nhân dân tỉnh.

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại điểm 4 Công

văn số 3768/UBND-KT ngày 14/8/2020 về việc thực hiện chính sách hỗ trợ,

biểu dương, khen thưởng đối với hộ gia đình thoát nghèo, thoát cận nghèo ở

vùng miền núi Quảng Ngãi, giai đoạn 2016 - 2020; Ban Dân tộc tỉnh đã có

văn bản số 508/BDT-CSDT ngày 09/9/2020 đề nghị UBND các huyện, thị xã

rà soát, báo cáo danh sách các hộ thoát nghèo đồng thời thoát cận nghèo, hộ

thoát cận nghèo đã thụ hưởng chính sách theo Quyết định số 37/2017/QĐ-

UBND ngày 02/6/2017 của UBND tỉnh trong năm 2018 nhưng tái nghèo, tái

cận nghèo và đôn đốc các huyện rà soát, báo cáo tại văn bản số 544/BDT-

CSDT ngày 25/9/2020 gửi về Ban Dân tộc tỉnh tổng hợp.

Trên cơ sở báo cáo của UBND các huyện: UBND huyện Trà Bồng ( tại

Công văn số 2248/UBND-MN ngày 22/9/2020), UBND huyện Ba Tơ ( tại

Công văn số 363/BC-UBND ngày 29/9/2020) và UBND huyện Sơn Hà ( tại

Công văn số 367/BC-UBND ngày 22/10/2020), Ban Dân tộc tổng hợp, báo

cáo cụ thể như sau:

1. Hộ thoát nghèo đồng thời thoát cận nghèo, hộ thoát cận nghèo đã thụ

hưởng chính sách theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 02/6/2017

của UBND tỉnh trong năm 2018 nhưng tái nghèo, tái cận nghèo là 12 hộ,

trong đó:

- Hộ thoát nghèo đồng thời thoát cận nghèo nhưng tái nghèo: 03 hộ;

- Hộ thoát nghèo đồng thời thoát cận nghèo nhưng tái cận nghèo: 01

hộ;

- Hộ thoát cận nghèo nhưng tái nghèo: 02 hộ;

- Hộ thoát cận nghèo nhưng tái cận nghèo: 06 hộ

2. Nguyên nhân chủ yếu dẫn đến tái nghèo, tái cận nghèo là chủ hộ già

yếu, ốm đau, mất khả năng lao động.

2

3. Biện pháp xử lý: có 04 hộ đã làm thủ tục nộp trả ngân sách Nhà

nước, 07 hộ đang làm thủ tục nộp trả ngân sách Nhà nước, 01 hộ chưa có

biện pháp xử lý.

                         (Có biểu mẫu cụ thể đính kèm)

Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân
Nnn

		2020-12-10T17:01:13+0700

		2020-12-10T17:01:13+0700